



DIRIBAS

Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS

Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

● Ouvidoria: 67 9 9606-1175

● diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br

● licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano II – Edição Nº 399 - Terça-feira, 18 de outubro de 2022

Secretaria Municipal de Administração e Governo

PORTARIA SMADG Nº 423/2022

“Altera percentual de Função Gratificada (FG)”.

O Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, **RESOLVE:**

Art. 1º. Altera o percentual de gratificação da servidora Aparecida Pereira, com Função Gratificada (FG) para 90% (noventa por cento), com efeito a contar de 01 de outubro de 2022.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS

Secretário Municipal de Administração e Governo

Departamento de Contratos

RETIFICA-SE POR INCORREÇÃO REFERENTE AO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 101/2021.

O Município de Ribas do Rio Pardo/MS retifica a publicação no Diário Oficial do Município de Ribas do Rio Pardo do Estado do Mato Grosso do Sul-, ANO II n.º 395, Páginas n.º 16 e 17, publicado no dia 07 de outubro de 2022, **REFERENTE AO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº101/2021: ONDE SE LÊ: DATA DO TERMO ADITIVO: 02 de setembro de 2022. LEIA-SE: DATA DO TERMO ADITIVO: 01 de setembro de 2022.**

Ribas do Rio Pardo/MS, 17 de outubro de 2022.

CELINA DE MOURA

Setor de Contratos

Departamento de Contratos

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021

PROCESSO Nº 076/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO e a EMPRESA RENILDA FONSECA PEREIRA BITTENCOURT - ME.

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 57, II, § 2º e art. 65, II, “ d “ , da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e parecer jurídico.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da **CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR** e **CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO E VIGÊNCIA** do contrato 106/2021 cujo objeto é a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de **Transporte de Escolares** para atendimento da Secretaria Municipal de Educação do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

DO VALOR: O valor do presente termo aditivo é de **R\$ 409.926,00 (quatrocentos e nove mil e novecentos e vinte e seis reais)**.

DA VIGÊNCIA: Prorroga-se o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato original passando o presente Termo Aditivo a fazer parte integrante do referido instrumento contratual.

DATA DO TERMO ADITIVO: 13 de setembro de 2022.

Ribas do Rio Pardo/MS, 17 de outubro de 2022.

ASSINAM: NIZAELO FLORES DE ALMEIDA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E RICARDO FONSECA BITTENCOURT, REPRESENTANTE LEGAL.

CELINA DE MOURA

Departamento de Contratos

Departamento de Habitação

NOTIFICAÇÃO

O Departamento municipal de Habitação, no uso de suas atribuições legais e considerando a legislação em vigor, vem através desta, **NOTIFICAR** a pré-selecionada (citada) abaixo para que no prazo de (03) três dias úteis, compareça no Departamento Municipal de Habitação, localizado na Rua Joaquim Francisco Lopes, 2427, Centro, neste município, para dar continuidade no processo de classificação a qual foi pré-selecionada no dia 17/12/2021 para o Programa Lote Urbanizado (Portaria AGEHAB/MS nº 89/2017) no Jardim dos Estados. O não comparecimento dentro do prazo de (03) dias uteis acarretará na desclassificação:

NOME	CPF
Andreia Oliveira de Almeida	041.141.091-10
Eder da Silva Rocha	053.552.751-92
Eliana Ravena Murca dos Santos	051.683.601-30
Raquel Macedo Duarte	056.814.163-64

ESTER PEREIRA DE SOUZA

Diretora do Departamento de Habitação

Port. 031/2021

Departamento de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2022.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 036/2022 originada do Processo Licitatório nº 101/2022 – Pregão PRESENCIAL nº 047/2022, cujo objeto trata do **REGISTRO DE PREÇOS**, para futuras e parceladas aquisições de **Dietas para nutrição enteral/oral, suplementos alimentares e outros gêneros alimentícios específicos**, para atender às demandas do Hospital Municipal Dr. José Maria Marques Domingues e de usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) acompanhados pela Assistência Social da Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

EMPRESAS DETENTORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: **CLINICA NUTRICIONAL LTDA. - EPP**, com sede na Rua Dr. Antonio Alves Arantes, nº 429, Conjunto 06, Bairro Chácara Cachoeira, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 05.155.405/0001-12. **C. C. M. REZENDE LTDA - EPP**, com sede na Rua Dom Aquino, nº 2.045, Sala 01, Centro, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 44.106.491/0001-25. **ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI - EPP**, com sede na Avenida Central, nº 784, Centro, na cidade de Balneário Camboriú – SC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.626.812/0001-21.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: CLINICA NUTRICIONAL LTDA - EPP						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ALBUMINA EM PÓ, SUPLEMENTO PROTEICO DE - UNIDADE COM 500G	UN	60	ALBUMINA (DIM SUPLEMENTOS)	58,00	3.480,00
5	COMPLEMENTO/SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL, EM PÓ, PARA IDADE A PARTIR DE 01 ANO - POTE/LATA COM 350G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	150	SUSTAGEN KIDS (MEAD JOHNSON)	21,60	3.240,00
7	COMPLEMENTO/SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÍQUIDO, ORAL, PEDIÁTRICO, HIPERCALÓRICO E NORMOPROTEICO, PARA CRIANÇAS COM NECESSIDADES NUTRICIONAIS ELEVADAS, COM IDADE ENTRE 01 E 12 ANOS - SABOR CHOCOLATE, FRASCO COM 200ML	FRASC	1080	FREBINI ENERGY FIBRE DRINK (FRESENIUS)	13,29	14.353,20
8	COMPLEMENTO/SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÍQUIDO, ORAL, PEDIÁTRICO, HIPERCALÓRICO E NORMOPROTEICO, PARA CRIANÇAS COM NECESSIDADES NUTRICIONAIS ELEVADAS, COM IDADE ENTRE 01 E 12 ANOS - SABOR MORANGO, FRASCO COM 200ML	FRASC	1080	FREBINI ENERGY DRINK (FRESENIUS)	13,29	14.353,20

10	ESPESSANTE ALIMENTAR NATURAL, INSTANTÂNEO, EM PÓ, PRODUZIDO A PARTIR DE AMIDO DE MILHO - POTE/LATA COM 200G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 100G)	LATA	60	ESPESSA MAIS (MAIS CARE)	30,00	1.800,00
11	FÓRMULA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, COM FIBRAS - SABORES, EM PÓ, POTE/LATA COM 800G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	360	ENTERAL COMP FIBRAS (VITAFOR)	88,00	31.680,00
12	FÓRMULA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, PODENDO CONTER FIBRAS - SEM SABOR, EM PÓ, POTE/LATA COM 350G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	360	SUSTAGEN FIT (MEAD JOHNSON)	36,00	12.960,00
16	FÓRMULA NUTRICIONAL BALANCEADA, PEDIÁTRICA HIPERCALÓRICA (DE 1,5 KCAL/ML), EM PÓ, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, PARA IDADE DE 03 A 10 ANOS - POTE/LATA COM 400G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	380	PEDIASURE (ABBOTT)	62,15	23.617,00
24	FÓRMULA NUTRICIONAL INFANTIL, EM PÓ, COM PREBIÓTICOS, PARA IDADE DE 0 A 06 MESES, PARA TRATAMENTO DIETÉTICO DE OBSTIPAÇÃO INFANTIL LIGEIRA E DESCONFORTO INTESTINAL - POTE/LATA COM 400G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	640	ENFAMIL GENTLEASE (MEAD JOHNSON)	33,40	21.376,00
25	FÓRMULA NUTRICIONAL INFANTIL, EM PÓ, COM PREBIÓTICOS, PARA IDADE DE 0 A 06 MESES, PARA TRATAMENTO DIETÉTICO DE OBSTIPAÇÃO INFANTIL LIGEIRA E DESCONFORTO INTESTINAL - POTE/LATA COM 800G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	420	ENFAMIL GENTLEASE (MEAD JOHNSON)	67,40	28.308,00
28	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, COM FIBRAS - SEM SABOR, 1 LITRO	LITRO	1080	FRESUBIN HP ENERGY FIBRE (FRESENIUS)	36,80	39.744,00

30	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA, DE 1,5 KCAL, NORMOPROTEICA, COM ADIÇÃO DE FIBRAS, EM SISTEMA FECHADO - UNIDADE COM 1.000ML	UN	1440	FRESUBIN ENERGY FIBRE SF (FRESENIUS)	35,80	51.552,00
33	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM CÁLCIO, ZINCO, FERRO E VITAMINAS, INSTANTÂNEO - POTE/LATA COM 380G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	180	LEITE INT. INSTANTANEO SACHE (ITALAC)	20,00	3.600,00
34	MALTODEXTRINA EM PÓ, SABOR NATURAL - UNIDADE COM 1 KG (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 200G)	UN	20	MALTODEXTRINA (ATLHETICA)	37,15	743,00
36	MÓDULO DE FIBRAS ALIMENTARES SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS PARA NUTRIÇÃO TANTO ENTERAL QUANTO ORAL - POTE/LATA COM 400G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	360	FIBERFOR (VITAFOR)	80,00	28.800,00
40	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PEDIÁTRICA, HIPERCALÓRICA E NORMOPROTEICA, EM SISTEMA FECHADO - UNIDADE COM 500ML	UN	1440	FREBINI ENERGY SF (FRESENIUS)	35,00	50.400,00
41	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PEDIÁTRICA, NORMOCALÓRICA E NORMOPROTEICA, COM ADIÇÃO DE FIBRAS, BAIXA OSMOLARIDADE, EM SISTEMA FECHADO - UNIDADE COM 500ML	UN	1440	FREBINI ORIGINAL FIBRE SF (FRESENIUS)	34,30	49.392,00
42	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA, DE 1,5 KCAL/ML - SEM OU COM SABOR, 1 LITRO	LITRO	3060	FRESUBIN ENERGY (FRESENIUS)	21,90	67.014,00
43	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA, DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA - UNIDADE COM 1.000 ML	UN	2633	FRESUBIN SOYA FIBRE (FRESENIUS)	25,00	65.825,00
44	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SENDO HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEICA, SEM ADIÇÃO DE FIBRAS - SEM SABOR, 1 LITRO	LITRO	810	FRESUBIN HP ENERGY (FRESENIUS)	45,00	36.450,00

48	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PEDIÁTRICA, HIPERCALÓRICA E NORMOPROTEICA, EM SISTEMA FECHADO - UNIDADE COM 500ML	UN	480	FREBINI ENERGY SF (FRESENIUS)	35,00	16.800,00
49	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PEDIÁTRICA, NORMOCALÓRICA E NORMOPROTEICA, COM ADIÇÃO DE FIBRAS, BAIXA OSMOLARIDADE, EM SISTEMA FECHADO - UNIDADE COM 500ML	UN	480	FREBINI ORIGINAL FIBRE SF (FRESENIUS)	34,30	16.464,00
50	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA, DE 1,5 KCAL/ML - SEM OU COM SABOR, 1 LITRO	LITRO	1020	FRESUBIN ENERGY (FRESENIUS)	21,90	22.338,00
51	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA, DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA - UNIDADE COM 1.000 ML	UN	877	FRESUBIN SOYA FIBRE (FRESENIUS)	25,00	21.925,00
52	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SENDO HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEICA, SEM ADIÇÃO DE FIBRAS - SEM SABOR, 1 LITRO	LITRO	270	FRESUBIN HP ENERGY (FRESENIUS)	45,00	12.150,00
VALOR TOTAL						638.364,40

Empresa: C. C. M. REZENDE LTDA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	COMPLEMENTO/SUPLEMENTO ALIMENTAR, NORMOCALÓRICO E NORMOPROTEICO, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM BAIXO TEOR DE GORDURAS SATURADAS, DE 1,0KCAL/ML, PARA NUTRIÇÃO ORAL COMPLETA E BALANCEADA, EM PÓ - POTE/LATA COM 350G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	660	NESTLÉ/NUTREN ACTIVE	24,40	16.104,00
15	FÓRMULA ENTERAL/ORAL PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS (AUXILIAR NO CONTROLE DE GLICEMIA), DE 1,0 KCAL/ML - 1 LITRO	LITRO	360	NESTLÉ/NOVASOURCE GC	27,30	9.828,00

17	FÓRMULA NUTRICIONAL BALANCEADA, PEDIÁTRICA NORMOCALÓRICA (DE 1,0 KCAL/ML), EM PÓ, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, PARA IDADE DE 03 A 10 ANOS - POTE/LATA COM 400G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	260	NESTLÉ/NUTREN JUNIOR	52,56	13.665,60
18	FÓRMULA NUTRICIONAL INFANTIL DE PARTIDA E SEGUIMENTO, EM PÓ, PARA DIETAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS (RESTRIÇÃO DE LACTOSE) - POTE/LATA COM 400G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	660	NESTLÉ/NAN S.L	35,04	23.126,40
19	FÓRMULA NUTRICIONAL INFANTIL DE PARTIDA, EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO E PROTEÍNAS MODIFICADAS EM RELAÇÃO CASEÍNA-PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, PARA IDADE DE 0 A 06 MESES - POTE/LATA COM 400G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	640	NESTLÉ/NAN COMFOR 1	22,20	14.208,00
20	FÓRMULA NUTRICIONAL INFANTIL DE SEGUIMENTO, EM PÓ, À BASE DE SOJA, PARA IDADE A PARTIR DOS 06 MESES - POTE/LATA COM 800G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	420	NESTLÉ/NAN SOJA	66,00	27.720,00
21	FÓRMULA NUTRICIONAL INFANTIL DE SEGUIMENTO, EM PÓ, COM PROTEÍNAS LÁCTEAS, PARA IDADE A PARTIR DOS 06 MESES - POTE/LATA COM 400G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	770	NESTLÉ/NAN COMFOR 2	23,04	17.740,80
22	FÓRMULA NUTRICIONAL INFANTIL DE SEGUIMENTO, EM PÓ, COM PROTEÍNAS LÁCTEAS, PARA IDADE A PARTIR DOS 06 MESES - POTE/LATA COM 800G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	1020	NESTLÉ/NAN COMFOR 2	46,20	47.124,00
23	FÓRMULA NUTRICIONAL INFANTIL, EM PÓ, COM PREBIÓTICOS GOS/FOS, DHA/ARA E NUCLEOTÍDEOS, PARA IDADE DE 0 A 06 MESES - POTE/LATA COM 800G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	760	NESTLÉ/NAN COMFOR 1	47,90	36.404,00
26	FÓRMULA NUTRICIONAL INFANTIL, EM PÓ, DE PARTIDA E SEGUIMENTO, À BASE DE SOJA, PARA IDADE DE 0 ATÉ 12 MESES - POTE/LATA COM 800G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	420	NESTLÉ/NAN SOJA	69,96	29.383,20

27	FÓRMULA NUTRICIONAL INFANTIL, EM PÓ, PARA IDADE DE 0 A 12 MESES, ANTI REGURGITAÇÃO - POTE/LATA COM 800G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	420	NESTLÉ/NAN ESPESSAR	48,12	20.210,40
29	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, 100% PROTEÍNA DE SOJA, COM FIBRA ALIMENTAR (15 A 20G/L) - SABOR BAUNILHA, 1 LITRO	LITRO	1800	NESTLÉ/ISOSOURCE SOYA FIBER	18,80	33.840,00
31	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA, DE 1,5 KCAL/ML, CONSUMO A PARTIR DOS 10 ANOS DE IDADE - SABOR CHOCOLATE, FRASCO COM 200ML	FRASC	1080	NESTLÉ/NUTREN SENIOR CHOCOLATE	9,40	10.152,00
32	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA, DE 1,5 KCAL/ML, CONSUMO A PARTIR DOS 10 ANOS DE IDADE - SABOR MORANGO, FRASCO COM 200ML	FRASC	1080	NESTLÉ/NUTREN 1.5 MORANGO	8,40	9.072,00
35	MÓDULO DE FIBRA ALIMENTAR SOLÚVEL PARA NUTRIÇÃO TANTO ENTERAL QUANTO ORAL - POTE/LATA COM 250G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 150G)	LATA	576	NESTLÉ/FIBER MAIS	56,64	32.624,64
39	FÓRMULA NUTRICIONAL INFANTIL DE PARTIDA E SEGUIMENTO, EM PÓ, PARA DIETAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS (RESTRIÇÃO DE LACTOSE), À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES - POTE/LATA COM 400G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	428	NESTLÉ/ALFAMINO	140,80	60.262,40
47	FÓRMULA NUTRICIONAL INFANTIL DE PARTIDA E SEGUIMENTO, EM PÓ, PARA DIETAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS (RESTRIÇÃO DE LACTOSE), À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES - POTE/LATA COM 400G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G) Marca: NESTLÉ/ALFAMINO	LATA	142		140,80	19.993,60
VALOR TOTAL						421.459,04

Empresa: ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE – EIRELI - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	--------	-------	----------------	-------------

4	COMPLEMENTO/SUPLEMENTO ALIMENTAR COMPLETO E BALANCEADO, EM PÓ, COM PREBIÓTICOS E PODENDO OU NÃO CONTER PROBIÓTICOS, DHA/ARA, PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS - POTE/LATA COM 400G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	180	FORTINI COMPLETE	49,99	8.998,20
13	FÓRMULA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, SEM ADIÇÃO DE FIBRAS - SABORES, EM PÓ, POTE/LATA COM 530G (TOLERÂNCIA DE 180G PARA MAIS OU PARA MENOS)	LATA	360	NUTRIDRINK	22,49	8.096,40
14	FÓRMULA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, SEM ADIÇÃO DE FIBRAS - SEM SABOR, EM PÓ, POTE/LATA COM 350G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	360	NUTRIDRINK	22,49	8.096,40
37	FÓRMULA NUTRICIONAL INFANTIL DE PARTIDA E SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, EM PÓ, PARA DIETAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS (CARDIOPATIA, INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA, FIBROSE CÍSTICA, DESACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO, DÉFICIT PONDERO-ESTATURAL), DE 1,0 KCAL/ML - POTE/LATA COM 400G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	390	INFATRINI	136,50	53.235,00
45	FÓRMULA NUTRICIONAL INFANTIL DE PARTIDA E SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, EM PÓ, PARA DIETAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS (CARDIOPATIA, INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA, FIBROSE CÍSTICA, DESACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO, DÉFICIT PONDERO-ESTATURAL), DE 1,0 KCAL/ML - POTE/LATA COM 400G (MÍNIMO - TOLERÂNCIA DE + 80G)	LATA	130	INFATRINI	136,50	17.745,00
	VALOR TOTAL					96.171,00

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 17 de outubro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Departamento de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 102/2022.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 035/2022 originada do Processo Licitatório nº 102/2022 – Pregão PRESENCIAL nº 048/2022, cujo objeto trata do **REGISTRO DE PREÇOS**, para futuras e parceladas aquisições de **Órteses, Próteses e Materiais Especiais - OPME** relacionados ao ato cirúrgico (padronizadas por Tabela do Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS - SIGTAP/DATASUS, e não padronizadas por Tabela SIGTAP/DATASUS), em sistema de Consignação dos itens de Caixas Ortopédicas e Comodato de todos os instrumentais relacionados, para realização de cirurgias ortopédicas, em atendimento às necessidades do Hospital Municipal Dr. José Maria Marques Domingues, por meio da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo/MS.

EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: **ENDOSURGICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.**, com sede na Rua Alegrete, nº 205, Bairro Monte Castelo, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF nº 03.785.610/0001-36.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: ENDOSURGICAL IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	LOTE 1 - FIOS E CABOS					
1	FIO LISO IMPLANTÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO TIPO KIRSCHNER, COM PONTA TROCAR, ENGATE LISO Ø 1.0X300MM	UN	80	SARTORI	42,00	3.360,00
2	FIO LISO IMPLANTÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO TIPO KIRSCHNER, COM PONTA TROCAR, ENGATE LISO Ø 1.5X300MM.	UN	300	SARTORI	42,00	12.600,00
3	FIO LISO IMPLANTÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO TIPO KIRSCHNER, COM PONTA TROCAR, ENGATE LISO Ø 2.0X300MM.	UN	300	SARTORI	42,00	12.600,00

4	FIO LISO IMPLANTÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO TIPO KIRSC.HNER, COM PONTA TROCAR, ENGATE TRIANGULAR Ø 2.5X300MM	UN	300	SARTORI	44,00	13.200,00
5	FIO LISO IMPLANTÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO TIPO KIRSCHNER, COM PONTA TROCAR, ENGATE TRIANGULAR Ø 3.0X300MM.	UN	200	SARTORI	44,00	8.800,00
6	FIO LISO IMPLANTÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO TIPO STEINMANN, COM PONTA TROCAR, ENGATE TRIANGULAR Ø 3.5X300MM.	UN	180	SARTORI	40,00	7.200,00
7	FIO LISO IMPLANTÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO TIPO STEINMANN, COM PONTA TROCAR, ENGATE TRIANGULAR Ø 4.0X300MM.	UN	100	SARTORI	45,00	4.500,00
8	CABO PARA CERCLAGEM EM LIGA DE AÇO, MALEAVEL (TIPO DALL MILLES) COM PRESILHA PARA TRAVAMENTO	UN	12	SARTORI	49,62	595,44
9	FIO LISO IMPLANTÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO TIPO STEINMANN, COM PONTA TROCAR, ENGATE TRIANGULAR Ø 4.5X300MM.	UN	80	SARTORI	47,00	3.760,00
10	FIO MALEÁVEL IMPLANTÁVEL, CONFECCIONADO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM DIÂMETRO 0,8 A 1,2MM	UN	25	SARTORI	47,00	1.175,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1						67.790,44
LOTE 2 - PARAFUSOS CANULADOS						
11	PARAFUSO CANULADO ESPONJOSO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM DIÂMETRO DE 7,0MM COM DUAS OPÇÕES ROSCA PARCIAL (19MM E 32MM), COM COMPRIMENTO DE 40-120MM E PONTA AUTOFRESANTE	UN	40	HEXAGON	599,88	23.995,20
12	PARAFUSO CANULADO ESPONJOSO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM DIÂMETRO DE 4,5MM, COM COMPRIMENTO DA ROSCA ENTRE 10-19MM, E COMPRIMENTO DE 20- 70MM, DO TODO DE PONTA AUTOFRESANTE	UN	40	HEXAGON	528,11	21.124,40

13	PARAFUSO CANULADO ESPONJOSO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM DIÂMETRO DE 7,0MM COM ROSCA TOTAL, COM COMPRIMENTO DE 40-120MM E PONTA AUTOFRESANTE	UN	30	HEXAGON	599,88	17.996,40
14	PARAFUSO CANULADO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO COM DIÂMETRO DE 7,0MM, AUTOCOMPRESSIVO (DUPLA ROSCA), COM DIÂMETRO DA CABEÇA SEPULTÁVEL DE 9,0MM, COM PONTA AUTOFRESANTE COM COMPRIMENTO DE 40-120MM	UN	20	HEXAGON	760,00	15.200,00
15	PARAFUSO CANULADO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO COM DIÂMETRO DE 4,5MM, AUTOCOMPRESSIVO (DUPLA ROSCA), COM DIÂMETRO DA CABEÇA SEPULTÁVEL DE 4,0MM, COM PONTA AUTOFRESANTE COM COMPRIMENTO DE 30-70MM	UN	40	HEXAGON	693,00	27.720,00
16	PARAFUSO CANULADO 3,0MM EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ROSCA PARCIAL DE 10MM. COM COMPRIMENTO DE 16-30MM E PONTA AUTOFRESANTE	UN	40	HEXAGON	707,00	28.280,00
17	PARAFUSO CANULADO 3,0MM EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ROSCA TOTAL. COM COMPRIMENTO DE 16-30MM E PONTA AUTOFRESANTE	UN	40	HEXAGON	730,00	29.200,00
18	PARAFUSO CANULADO 3,0MM EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, AUTOCOMPRESSIVO (DUPLA ROSCA). COM CABEÇA SEPULTÁVEL DE 4MM E COM PONTA AUTOFRESANTE	UN	40	HEXAGON	804,00	32.160,00
19	PARAFUSO CANULADO 3,0MM EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, CÔNICO, AUTOCOMPRESSIVO TOTALMENTE SEPULTÁVEL, COM COMPRIMENTO DE 12-30MM. COM PONTA AUTOFRESANTE	UN	25	HEXAGON	871,00	21.775,00
20	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO PARA USO COMBINADO COM PARAFUSOS CANULADOS NOS DIÂMETROS 3,0MM, 4,5MM E 7,0MM	UN	60	HEXAGON	80,27	4.816,20
VALOR TOTAL DO LOTE 2						222.267,20

	LOTE 3 - HASTES					
21	HASTE BLOQUEADA FEMORAL CEFALOMEDULAR CONFECCIONADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, DOTADA DE 01 PINO DESLIZANTE HELICOIDAL TETRACHANFRADO COM DIÂMETRO DE 10MM, COMPRIMENTO COMPREENDIDO ENTRE 340MM E 420MM	UN	25	HEXAGON	4.985,11	124.627,75
22	HASTE BLOQUEADA TIBIAL MULTIFUROS CONFECCIONADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICA, COM BLOQUEIO RADIAL NA PORÇÃO PROXIMAL E BLOQUEIO ORTOGONAL NA PORÇÃO DISTAL. O SISTEMA TEM DE CONTER NO MÍNIMO 3 OPÇÕES DE DIÂMETROS, COM COMPRIMENTO VARIANDO DE 280MM A 380MM	UN	50	HEXAGON	3.540,82	177.041,00
23	HASTE BLOQUEADA FEMORAL CEFALOMEDULAR, CONFECCIONADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, DOTADA DE 01 PINO DESLIZANTE HELICOIDAL TETRACHANFRADO COM DIÂMETRO DE 40MM, COMPRIMENTO COMPREENDIDO ENTRE 200 E 220MM	UN	40	HEXAGON	3.992,67	159.706,80
24	HASTE BLOQUEADA FEMORAL LATERAL EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, DOTADA DE BLOQUEIO PROXIMAL CONVERGENTE POR PARAFUSOS DE 6,4MM	UN	25	HEXAGON	4.197,43	104.935,75
25	HASTE BLOQUEADA FEMORAL ANTERÓGRADA E RETRÓGRADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO	UN	25	HEXAGON	4.938,07	123.451,75
26	HASTE ELÁSTICA FLEXÍVEL EM TITÂNIO, NOS DIÂMETROS 1,5; 2,0; 2,5; 3,0; 3,5; 4,0; 4,5 E 5,0MM, COM COMPRIMENTO DE 440MM, PARA USO PEDIÁTRICO	UN	40	IOL	2.170,00	86.800,00
27	HASTE BLOQUEADA PARA ARTRODESE DE TORNOZELO (RETRÓGRADA) FORJADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO COM DIÂMETRO DE 10MM	UN	4	HEXAGON	4.100,00	16.400,00
	VALOR TOTAL DO LOTE 3					792.963,05
	LOTE 4 - FIXADORES					
28	MINI FIXADOR PARA FALANGE, SENDO FALANGE ÚNICA E FALANGE DUPLA. INCLUSO PINOS DE SCHANZ COMPATÍVEIS COM O DISPOSITIVO	UN	8	SARTORI	1.395,00	11.160,00

29	FIXADOR EXTERNO TIPO COLLES PARA PUNHO; ASSOCIADO A PINOS DE SCHANZ 2,5-3,0MM	UN	30	SARTORI	1.993,17	59.795,10
30	SISTEMA DE FIXAÇÃO EXTERNO HÍBRIDO TIPO TUBO-A-TUBO COM TUBOS/BARRAS DE 100MM A 400MM, INCLUSOS PINOS DE SCHANZ DE 4,5 E 6MM	UN	60	WORLD FIX	2.669,00	160.140,00
	VALOR TOTAL DO LOTE 4					231.095,10
	LOTE 5 - PLACAS ESPECÍFICAS BLOQUEADAS					
31	PLACA PARA CLAVÍCULA DISTAL, BLOQUEADA, LATERALIZADA, ANATOMICAMENTE FORJADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO). SISTEMA COM NO MÍNIMO DE 2 TAMANHOS DE PLACAS E ESTABILIZAÇÃO DISTAL POR MICROPARAFUSOS ROSQUEÁVEIS. COMPRIMENTO ENTRE 80 E 100MM	UN	20	HEXAGON	3.387,00	67.740,00
32	PLACA PARA ARTRODESE DE PUNHO, CONFECCIONADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, BLOQUEADA, COM CONTATO LIMITADO (ALCDCP-LCDCP), LATERALIZADA, BAIXO PERFIL, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)	UN	5	HEXAGON	3.653,90	18.269,50
33	PLACA PARA CLAVÍCULA DIAFISÁRIA, BLOQUEADA, LATERALIZADA, CONFECCIONADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM COMPRIMENTO ENTRE 85 E 120MM. O SISTEMA TEM DE POSSUIR DOIS RAIOS DE CURVATURAS	UN	20	HEXAGON	3.500,00	70.000,00
34	PLACA RETA BLOQUEADA DE CONTATO LIMITADO, (ALCDCP/LCDCP) EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO), IMPLANTE COM COMPRIMENTO DE 70 A 180MM	UN	40	HEXAGON	3.400,00	136.000,00

35	PLACA BLOQUEADA PARA FÍBULA DISTAL, LATERALIZADA, ANATOMICAMENTE FORJADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICA, COM FUROS PARA PARAFUSOS ROSQUEÁVEIS + (BLOQUEIO). SISTEMA COM NO MÍNIMO 2 OPÇÕES DE TAMANHO PARA CADA LADO, DOTADA DE ORIFÍCIOS ESPECÍFICOS PARA PARAFUSO TRANSINDESMAL E ORIFÍCIOS DISTAIS PARA MICROPARAFUSOS ROSQUEÁVEIS COMPRIMENTO COMPREENDIDO ENTRE 80 E 105MM	UN	40	HEXAGON	3.400,00	136.000,00
36	PLACA 1/3 (SEMI) TUBULAR BLOQUEADA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO. COM ORIFÍCIOS PARA PARAFUSOS DE BLOQUEIO (ROSQUEÁVEL). COM COMPRIMENTO COMPREENDIDO ENTRE 40 E 140MM, E NÚMERO DE ORIFÍCIOS VARIANDO DE 4 A 12. O REFERIDO IMPLANTE DEVE TER 10MM DE LARGURA E 2,0MM DE ESPESSURA	UN	40	HEXAGON	3.400,00	136.000,00
37	MICROPLACA PARA RÁDIO DISTAL 2,7MM, PORÇÃO VOLAR, BAIXO PERFIL COM PORÇÃO DISTAL EM DUPLA FILEIRA, LATERALIZADA, ANATOMICAMENTE FORJADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO. DISPOSITIVO COM MICROORIFÍCIOS PARA MICROPARAFUSOS ROSQUEÁVEIS (BLOQUEIO) 2,7MM COMPRIMENTO COMPREENDIDO ENTRE 48 E 85MM	UN	40	HEXAGON	3.500,00	140.000,00
38	PLACA BLOQUEADA PARA OLÉCRANO, LATERALIZADA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICA, DOTADA DE FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO). DISPOSITIVO COM COMPRIMENTO ENTRE 90 E 140MM; EM SUA PORÇÃO PROXIMAL A ESTABILIZAÇÃO TEM DE SER FEITA POR MICROPARAFUSOS ROSQUEÁVEIS	UN	20	HEXAGON	3.500,00	70.000,00
39	PLACA BLOQUEADA PARA UMEMO PROXIMAL, ANATOMICAMENTE FORJADA, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO), EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO DE 10 A 16 FUROS, COM COMPRIMENTO ENTRE 86MM E 180MM	UN	40	HEXAGON	3.400,00	136.000,00

40	PLACA BLOQUEADA PARA ÚMERO DISTAL MEDIAL LATERALIZADA, ANATOMICAMENTE FORJADA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICA, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO). DISPOSITIVO COM COMPRIMENTO DE 100 A 140MM. A PORÇÃO DISTAL DA PLACA DEVE SER ESTABILIZADA COM MICROPARAFUSOS ROSQUEÁVEIS	UN	20	HEXAGON	3.400,00	68.000,00
41	MICROPLACA PARA RÁDIO DISTAL 2,7MM, PORÇÃO VOLAR, LONGA, PARA REVISÃO, LATERALIZADA, COM CURVATURA ANATÔMICA. CONFECCIONADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, BAIXO PERFIL, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO). COMPRIMENTO COMPREENDIDO ENTRE 125 E 150MM	UN	10	HEXAGON	3.700,00	37.000,00
42	PLACA PARA TÍBIA DISTAL, FACE MEDIAL, BLOQUEADA, LATERALIZADA, COM ESPESSURA DE 4MM, FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO), EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, DE 7 A 19 FUROS, COM COMPRIMENTO DE 110-270MM, COM EXTREMIDADE DISTAL TIPO "CABEÇA DE COBRA	UN	20	HEXAGON	3.900,00	78.000,00
43	PLACA EM PARA TÍBIA DISTAL, ANTEROLATERAL, LATERALIZADA EM L, BLOQUEADA, DE CONTATO LIMITADO, COM ESPESSURA DE 4MM, FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO), EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, DE 8 A 18 FUROS, COM COMPRIMENTO DE 85-240MM	UN	20	HEXAGON	3.300,00	66.000,00
44	PLACA BLOQUEADA PARA ÚMERO DISTAL POSTERO-LATERAL LATERALIZADA, ANATOMICAMENTE FORJADA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICA, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO). DISPOSITIVO COM COMPRIMENTO DE 100 A 140MM. A PORÇÃO DISTAL DA PLACA DEVE SER ESTABILIZADA COM MICROPARAFUSOS ROSQUEÁVEIS	UN	20	HEXAGON	3.800,00	76.000,00

45	PLACA PARA CALCÂNEO, BLOQUEADA, LATERALIZADA, EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, ANATÔMICA, CORTÁVEL, MOLDÁVEL	UN	10	HEXAGON	3.500,00	35.000,00
46	PLACA EM L PARA TÍBIA PROXIMAL 4,5MM, BLOQUEADA, LATERALIZADA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO), DE 8 A 12 FUROS, COM ESPESSURA DE 3MM E COMPRIMENTO DE 85-150MM	UN	20	HEXAGON	3.500,00	70.000,00
47	PLACA PARA SUPORTE METAFISÁRIO TIBIAL PROXIMAL LATERAL 4,5MM, TIPO (TACO DE GOLF), LONGA, BLOQUEADA, LATERALIZADA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM FUROS ROSQUEÁVEIS (BLOQUEIO), DE 12 A 20 FUROS, COM ESPESSURA DE 3MM E COMPRIMENTO DE 160-290MM	UN	15	HEXAGON	3.600,00	54.000,00
48	PLACA MINIMAMENTE INVASIVA PARA FÊMUR DISTAL, EM LIGA DE TITÂNIO, LATERALIZADA, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO), DE 5 A 13 FUROS	UN	15	ORTOSSINTESE	4.342,92	65.143,80
49	PLACA RETA DE CONTATO LIMITADO, BLOQUEADA, ESTREITA, DE 4,5MM/5,0MM, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, DE 6 A 14 FUROS, E COMPRIMENTO DE 115-260MM E LARGURA DE 12MM E ESPESSURA DE 4,4MM, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)	UN	20	HEXAGON	3.200,00	64.000,00
50	PLACA RETA DE CONTATO LIMITADO, BLOQUEADA, LARGA, DE 4,5MM/5,0MM, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO), DE 6 A 18 FUROS, E COMPRIMENTO DE 150-330MM	UN	20	HEXAGON	3.500,00	70.000,00

51	PLACA DE RECONSTRUÇÃO PARA TIBIA DISTAL, CRUCIFORME, CORTÁVEL, MOLDÁVEL, CONFECCIONADA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO; COM 3MM DE ESPESSURA. PORÇÃO DISTAL DO DISPOSITIVO DEVE SER MALEÁVEL E CONTER ORIFÍCIOS APENAS PARA PARAFUSOS ROSQUEÁVEIS, DEVENDO CONTER COMPRIMENTO DE EM TORNO DE 140MM	UN	10	HEXAGON	4.000,00	40.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5						1.633.153,30
LOTE 6 - PLACAS						
52	PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA RETA DE 3,5MM, EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, ESPESSURA DE 3,6MM E LARGURA DE 10MM, DE 4 A 12 FUROS, COMPRIMENTO DE 49-145MM	UN	80	HEXAGON	833,26	66.660,80
53	PLACA 1/3 TUBULAR, RETA DE 3,5MM EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ESPESSURA DE 1,2MM E LARGURA DE 9MM, DE 4 A 12 FUROS, COMPRIMENTO DE 49-145MM	UN	80	HEXAGON	777,97	62.237,60
54	PLACA DE RECONSTRUÇÃO RETA DE 3,5MM EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ESPESSURA DE 3MM E LARGURA DE 10MM, DE 6 A 16 FUROS, COMPRIMENTO DE 70-190MM	UN	20	HEXAGON	772,85	15.457,00
55	PLACA EM T 3,5MM, EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, DEVENDO POSSUIR OPÇÃO COM ÂNGULO OBLÍQUO LATERALIZADO, COM ESPESSURA DE 1,2 MM E COMPRIMENTO COMPATÍVEL COM A QUANTIDADE DE FUROS	UN	30	HEXAGON	871,27	26.138,10
56	PARAFUSO CORTICAL 3,5MM EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM DIÂMETRO DO NÚCLEO 2,5MM, HEXAGONAL E DIÂMETRO DA CABEÇA 6MM, PASSO DA ROSCA 1,75MM, E COMPRIMENTO DE 10-50MM	UN	80	HEXAGON	65,77	5.261,60
57	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0MM EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM DIÂMETRO DO NÚCLEO 2,5MM, HEXAGONAL E DIÂMETRO DA CABEÇA 6MM, PASSO DA ROSCA 1,75MM E COMPRIMENTO DE 10-50MM, PODENDO SER ROSCA TOTAL OU ROSCA PARCIAL (DEPENDENDO DA NECESSIDADE DO CIRURGIÃO)	UN	80	HEXAGON	80,39	6.431,20

58	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO PARA USO COM PARAFUSOS 3,5MM E 4,0MM, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 12,7MM E DIÂMETRO DO FURO DE PASSAGEM DE 4MM	UN	80	HEXAGON	80,27	6.421,60
59	PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA RETA DE 4,5MM EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, LARGA, COM ESPESSURA DE 5,0MM E LARGURA DE 16MM, DE 5 A 18 FUIROS, COMPRIMENTO DE 88-300MM	UN	50	HEXAGON	837,77	41.888,50
60	PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA RETA DE 4,5MM EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, ESTREITA, COM ESPESSURA DE 4,4MM E LARGURA DE 12MM, DE 4 A 16 FUIROS, COMPRIMENTO DE 70-263MM	UN	60	HEXAGON	763,42	45.805,20
61	PLACA PARA USO COMBINADO DE PARAFUSO COM CABOS DE CERCLAGEM, SULCADA, LARGA, REFORÇADA EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ESPESSURA DE 6MM E LARGURA DE 16MM, DE 8 A 14 FUIROS, COMPRIMENTO DE 200-380MM	UN	10	ORTOSSINTESE	4.100,00	41.000,00
62	PLACA EM L 4,5MM, EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ESPESSURA DE 3MM, LATERALIZADA, DE 2X3 A 2X16 FUIROS, COMPRIMENTO DE 74-280MM	UN	40	HEXAGON	855,86	34.234,40
63	PLACA EM T 4,5MM, EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ESPESSURA DE 3MM, DE 3X3 A 3X8 FUIROS, COMPRIMENTO DE 80-165MM	UN	40	HEXAGON	860,16	34.406,40
64	PLACA PARA SUPORTE TIBIAL PROXIMAL, TIPO TACO DE GOLF 4,5MM, EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM ESPESSURA DE 3MM, E TAMANHO VARIADO, COM COMPRIMENTO DE 60-170MM	UN	20	HEXAGON	875,20	17.504,00
65	PARAFUSO CORTICAL 4,5MM EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM DIÂMETRO DO NÚCLEO 3,5MM, HEXAGONAL E DIÂMETRO DA CABEÇA 8MM, PASSO DA ROSCA 1,75MM, E COMPRIMENTO DE 14-110MM	UN	80	HEXAGON	90,01	7.200,80

66	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5MM EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM DIÂMETRO DO NÚCLEO 3,5MM, HEXAGONAL E DIÂMETRO DA CABEÇA 8MM, COMPRIMENTO DE 70-110MM, DEVENDO DISPONIBILIZAR PARAFUSOS ESPONJOS 6,5MM COM ROSCA DE 16MM, PARAFUSOS ESPONJOSOS 6,5MM COM ROSCA DE 32MM, E PARAFUSOS ESPONJOSOS 6,5MM COM ROSCA TOTAL	UN	80	HEXAGON	86,78	6.942,40
67	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO PARA USO COM PARAFUSOS 4,5MM E 6,5MM, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 12,7MM E DIÂMETRO DO FURO DE PASSAGEM DE 7MM	UN	80	HEXAGON	80,27	6.421,60
VALOR TOTAL DO LOTE 6						424.011,20
LOTE 7 - MICROPLACAS						
68	MICROPLACA RETA DE 2,0MM, BLOQUEADA, ALCDPC EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO DE 4-8 FUROS, COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO), COM COMPRIMENTO DE 30-60MM E ESPESSURA DE 1,5MM	UN	10	HEXAGON	3.669,00	36.690,00
69	MICROPLACA DE ADAPTAÇÃO 2,0MM, COM ESPESSURA DE 1,2MM EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM 10/12 FUROS E COMPRIMENTO DE 70/75MM, CORTÁVEL	UN	10	HEXAGON	3.800,00	38.000,00
70	MICROPLACA EM T DE 2,0MM, BLOQUEADA, COM 2X7/3X7 FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO) EM AÇO INOXIDÁVEL, COM COMPRIMENTO 50/55MM E ESPESSURA DE 1,5MM	UN	10	HEXAGON	3.700,00	37.000,00
71	MICROPLACA CONDILAR DE 2,0MM, BLOQUEADA, COM 2X7 FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO) EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO	UN	10	HEXAGON	3.700,00	37.000,00
72	MICROPLACA RETA DE 2,7MM, BLOQUEADA, ALCDPC EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO DE 4-8 FUROS, COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO), COM COMPRIMENTO DE 40-80MM E ESPESSURA DE 2,7MM	UN	10	HEXAGON	3.800,00	38.000,00

73	MICROPLACA RETA SEMI TUBULAR DE 2,7MM, EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO DE 4-6 FUROS, COM COMPRIMENTO DE 30-50MM E ESPESSURA DE 1,2MM	UN	10	HEXAGON	3.800,00	38.000,00
74	MICROPLACA CONDILAR DE 2,7MM, BLOQUEADA, COM 2X7 FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO) EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO	UN	10	HEXAGON	3.300,00	33.000,00
75	MICROPLACA COM FINALIDADE ESPECÍFICA 2,7MM, BLOQUEADA, LATERALIZADA, DEVENDO SER EM L, EM L OBLÍQUA E EM T, TAMANHOS VARIADOS, COM FUROS COMBINADOS OU ALTERNADOS (DINÂMICO + BLOQUEIO)	UN	10	HEXAGON	3.800,00	38.000,00
76	MICROPARAFUSO CORTICAL 1,5MM EM LIGA DE TITÂNIO, COM COMPRIMENTO ENTRE 4-14MM	UN	15	TORIDE	95,00	1.425,00
77	MICROPARAFUSO CORTICAL 2.0MM EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM COMPRIMENTO ENTRE 16-24MM	UN	15	HEXAGON	87,00	1.305,00
78	MICROPARAFUSO CORTICAL 2,7MM EM AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, COM COMPRIMENTO ENTRE 16-24MM	UN	15	HEXAGON	81,00	1.215,00
79	MICROPLACA RETA 1,5MM, EM LIGA DE TITÂNIO, COM COMPRIMENTO DE 30 A 60MM, ESPESSURA DE 1,0MM E LARGURA DE 4,5MM, MOLDÁVEL	UN	10	TORIDE	3.400,00	34.000,00
80	MICROPLACA CONDILAR 1,5MM, EM LIGA DE TITÂNIO, COM ESPESSURA DE 1,0MM. TAMANHO ANATÔMICO PADRÃO	UN	10	TORIDE	3.000,00	30.000,00
81	MICROPLACA EM T E Y 1,5MM, EM LIGA DE TITÂNIO, COM ESPESSURA DE 1,0MM. TAMANHO ANATÔMICO PADRÃO	UN	10	TORIDE	3.000,00	30.000,00
82	MICROPLACA EM H EXTENDIDA 1,5MM, EM LIGA DE TITÂNIO, LATERALIZADA, COM ESPESSURA DE 1,0MM. TAMANHO ANATÔMICO PADRÃO	UN	5	TORIDE	3.400,00	17.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 7						410.635,00
LOTE 8 - SISTEMA DE PRÓTESE (NÃO CIMENTADA)						
83	SISTEMA COMPLETO P/ ARTROPLASTIA DO QUADRIL (PRÓTESE NÃO CIMENTADA)	UN	15	NEOORTHO // BIOMECÂNICA // IOL	10.500,00	157.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 8						157.500,00
LOTE 9 - SISTEMA DE PRÓTESE (CIMENTADA)						

84	SISTEMA COMPLETO P/ ARTROPLASTIA DO QUADRIL (PRÓTESE CIMENTADA)	UN	15	NEOORTHO // BIOMECÂNICA // IOL	10.000,00	150.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 9						150.000,00
LOTE 10 - ÍTENS DIVERSOS						
85	CIMENTO ÓSSEO ACRÍLICO PARA ORTOPEDIA, COM BAIXO TEOR DE MONÔMEROS, ESTÉRIL, RESTRITO AO USO CIRÚRGICO, COM ANTIBIÓTICO	UN	10	SUBITON	700,00	7.000,00
86	CIMENTO ÓSSEO ACRÍLICO PARA ORTOPEDIA, COM BAIXO TEOR DE MONÔMEROS, ESTÉRIL, RESTRITO AO USO CIRÚRGICO, SEM ANTIBIÓTICO	UN	10	C-MAXX	270,00	2.700,00
87	ENXERTO ÓSSEO INORGÂNICO, POROSO, ABSORVÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, COMPOSTO POR HIDROXIAPATITA OU CERÂMICA FOSFO-CÁLCICA	UN	8	BIONNOVATION	1.803,27	14.426,16
88	PARAFUSO ÂNCORA DE REINserÇÃO LIGAMENTAR NOS DIÂMETROS 2,7, 3,0, 3,5, 4,0, 4,5 E 5,0MM, EM TITÂNIO, COM 4 FIOS TIPO FIBER, COM AGULHAS PERFUROcORTANTES ENCASTOADAS NAS EXTREMIDADES	UN	20	SARTORI	2.438,11	48.762,20
89	PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA EM LIGA DE TITÂNIO COM DIÂMETRO DE 7, 8, 9 E 10MM	UN	20	OCX	894,00	17.880,00
90	PRÓTESE PARA CABEÇA DO RÁDIO, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL ANTIMAGNÉTICO, PERFIL ANATÔMICO, COM ALTO GRAU DE POLIMENTO	UN	10	SARTORI	2.500,00	25.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10						115.768,36

Data da Ata de Registro de Preços: 30/09/2022.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 17 de outubro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Departamento de Licitações

AVISO DE DESCONSIDERAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitação torna público a desconsideração da publicação ocorrida no dia 07 de outubro de 2022 no Diário Oficial do Município - DIRIBAS, Ano II - Edição Nº 395, página nº 25, com o título:

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022

Ribas do Rio Pardo - MS, 17 de outubro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Departamento de Licitações

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alterações de valores, ficando MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços Nº 025/2022 originada no Processo Licitatório nº 070/2022 – Pregão Presencial nº 032/2022, , cujo objeto trata do **REGISTRO DE PREÇOS**, para futuras e parceladas contratações de empresa especializada para **prestação de serviços em ponte de madeira, e aquisição de ponteira de aço**, para atender a Secretaria Municipal de Obras.

EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: **E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP**, com sede na Rua Fidelo Mariano de Almeida, nº 107, Bairro Residencial Oliveira, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 07.924.791/0001-95.

Data da Ata de Registro de Preços: 18/07/2022.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 17 de outubro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Departamento de Licitações

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2021 – Pregão Presencial nº 053/2021.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alterações de valores, ficando MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços Nº 002/2022 originada no Processo Licitatório nº 129/2021 – Pregão Presencial nº 053/2021, cujo objeto trata do registro de preços para futuras e parceladas provisões, visando aquisições de medicamentos e materiais para cumprimento de Ordem Judicial e atendimento da Casa de Acolhimento do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços: **DIMENSÃO COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. – EPP**, com sede na Rua Governador Ney Braga, nº 4335, Sala 01, Zona 01, na cidade de Umuarama – PR, inscrita no CNPJ nº 03.924.435/0001-10. **MATIUSSO & GALDINO LTDA – ME**, com sede na

Avenida Aureliano Moura Brandão, nº 1063, Bairro Jardim Vista Alegre, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ nº 10.902.042/0001-71. **MAIRA ALESSANDRA NOGUEIRA MARINO – ME**, com sede na Avenida Aureliano Moura Brandão, nº 771, Bairro Jardim Vista Alegre, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ nº 13.178.537/0001-98.

Data da Ata de Registro de Preços: 18/01/2022.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 17 de outubro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

BOLETIM SEMANAL DA TESOUREARIA

14/10/2022

PREFEITURA		
SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2	MUNICIPAL	2.333.693,83
B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8	MUNICIPAL	4.081,95
C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6	FEDERAL	0,00
B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0	FEDERAL	10.402.118,69
B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X	FEDERAL	2.094.268,37
B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X	FEDERAL	1.204.393,13
B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5	FEDERAL	810.939,70
B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9	FEDERAL	31,48
B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇÃO MERCADORIAS / 180.004-3	FEDERAL	1.103.264,66
B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5	FEDERAL	2.584.606,88
B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9	ESTADUAL	1.333.331,20
B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2	ESTADUAL	1.576.682,32
B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4	ESTADUAL	3.836.367,31
B.B. IPVA / 181.004-9	ESTADUAL	2.646.793,21
B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO / 13.048-6	ESTADUAL	88.838,32

B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL / 14.442-8	FEDERAL	130.306,05
B.B. IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X	FEDERAL	634.965,83
B.B. PREF MUNIC RRPARD0 - PAC I / 8.116-7	FEDERAL	206,17
B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3	MUNICIPAL	4.749.952,86
B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0	MUNICIPAL	1.956.687,88
C.E.F. - IPTU / 134-4	MUNICIPAL	146.005.083,45
C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1	MUNICIPAL	395.858,12
C.E.F. PARQUE YPES I - 36.769-	FEDERAL	1.457,50
B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5	MUNICIPAL	9.894.146,60
B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9	FEDERAL	31.020,63
B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0	MUNICIPAL	333,32
C.E.F. -IPTU / 41.544-3	MUNICIPAL	0,90
ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4	FEDERAL	840.155,34
B.B.SICONV - 151.000-2	MUNICIPAL	71.694,18
B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4	FEDERAL	1.191.135,66
C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6	FEDERAL	-
C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4	FEDERAL	62.900,85
B.B. LEI A. BLANC 17232-4	FEDERAL	-
B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7	ESTADUAL	22.555,07
TOTAL		196.007.871,46

EDUCAÇÃO

B.B. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 12.214-9	FEDERAL	1.320,10
B.B. ENS. FUND. / 114.778-1	MUNICIPAL	505,99
B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9	ESTADUAL	89.160,54
B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5	FEDERAL	21,04
B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0	FEDERAL	0,62
B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4	FEDERAL	133.427,70
B.B. PNATE- PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR / 7.703-8	FEDERAL	206.395,81
B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC 8.948-6	FEDERAL	1.090,79
B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0	FEDERAL	18,53

B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X	FEDERAL	5.080,04
B.B. INFRA ESTR. ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5	FEDERAL	7.397,80
B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0	FEDERAL	371,67
B.B. CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8	FEDERAL	1.293,53
TOTAL		446.084,16

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

B.B. ATENÇÃO BÁSICA / 9.601-6	ESTADUAL	185.212,90
B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7	ESTADUAL	1.541.563,06
B.B. SAMU ESTADO / 9600-8	ESTADUAL	1,98
B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2	ESTADUAL	47.855,89
B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5	FEDERAL	177,06
B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3	FEDERAL	48,69
B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X	FEDERAL	129,66
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8	FEDERAL	3.583,96
B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8	FEDERAL	68,24
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0	FEDERAL	203,39
B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1	MUNICIPAL	1.965.398,47
B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6	MUNICIPAL	5,48
B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X	FEDERAL	1.499.518,21
B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5	FEDERAL	45.534,39
B.B FMS / RRP / 125940-7	ESTADUAL	202.935,43
C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0	FEDERAL	-
TOTAL		R\$ 5.492.236,81

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X	MUNICIPAL	37.297,81
B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5	ESTADUAL	67.924,26
B.B. FUNDO MUN. ASSIST. - 8.684-3	MUNICIPAL	8.235,05
B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X	FEDERAL	132.248,71
B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1	FEDERAL	56.840,48
B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5	FEDERAL	38.118,30
B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7	FEDERAL	58.194,53
B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5	FEDERAL	15.534,99
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3	FEDERAL	34.944,65
B.B. BLOCO GESTÃO SUAS - 37.612-4	FEDERAL	70,25
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 37.619-1	FEDERAL	6,34
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 11.896-6	FEDERAL	20,70
B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2	FEDERAL	40.730,23

B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0	FEDERAL	190.429,22
B.B. IGD/PAB - 50038-0	FEDERAL	192.874,12
B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8	FEDERAL	-
TOTAL		873.469,64
FUNDOS		
B.B.FUNDEB - 14.273-5		1.773.268,11
B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 17.861-6		17.212,49
B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0		663.737,65
C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 30-5		36.405,35
B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9		726.776,40
B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1		86.178,83
TOTAL		3.303.578,83

ÚLTIMOS BOLETINS COVID-19



AVISOS

NÓS VAMOS VENCER ESSA BATALHA!

COMITÊ GESTOR DE COMBATE À COVID-19



#ribascontraacovid19

QUEIMADA É CRIME!

NÃO COLOQUE FOGO EM TERRENOS, PASTOS, LIXO OU QUINTAIS. É NESTA ÉPOCA SECA E DE MUITOS VENTOS QUE A PROPAGAÇÃO DE INCÊNDIOS ACONTECE.

Incêndio - Animais nas Ruas
Alagamentos - Assistência à População

67 9646-9800 - Sérgio

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO
DEFESA CIVIL

COMO REQUERER CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG)

» Agende primeiro na página da internet: <http://servicos.sejusp.ms.gov.br>

» Clique em **RIBAS DO RIO PARDO**

» Após, clique se é 1ª. via ou 2ª. via e avance até chegar no dia e hora

» No dia e hora agendados, apresente os documentos (originais) abaixo:

Certidão de Nascimento ou Casamento (em caso de divórcio, deverá ter a averbação) 2 fotos 3x4 (preto/branco ou colorida)

» Poderá constar - de forma opcional - o número de outros documentos, que deverão ser apresentados com os originais, tais como:

CPF, CNH, CTPS, Cartão do SUS, FATOR RH

Observação: em caso de 2ª. via, deverá ser apresentada a guia (original) devidamente recolhida

Local: CRAS Central - Rua José Coletto Garcia, 360

Secretaria Municipal de Assistência Social

PLANTÃO DE FISCALIZAÇÃO DE RUAS E AMBULANTES

67 99286-6406

DIA	SERVIDOR/FISCAL	TRIBUTÁRIO
1	SÁBADO	ENIO COLETE
2	DOMINGO	ENIO COLETE
3	SEGUNDA-FEIRA	ALDO OLIVEIRA JUNIOR
4	TERÇA-FEIRA	RODRIGO NUNES HONORATO
5	QUARTA-FEIRA	ILSON GARCIA DE MOURA
6	QUINTA-FEIRA	ENIO COLETE
7	SEXTA-FEIRA	ALDO OLIVEIRA JUNIOR
8	SÁBADO	ALDO OLIVEIRA JUNIOR
9	DOMINGO	ALDO OLIVEIRA JUNIOR
10	SEGUNDA-FEIRA	PONTO FACULTATIVO
11	TERÇA-FEIRA	FERIADO
12	QUARTA-FEIRA	FERIADO
13	QUINTA-FEIRA	RODRIGO NUNES HONORATO
14	SEXTA-FEIRA	JOÃO MARCOS PEREIRA
15	SÁBADO	ILSON GARCIA DE MOURA
16	DOMINGO	ILSON GARCIA DE MOURA
17	SEGUNDA-FEIRA	JOÃO MARCOS PEREIRA
18	TERÇA-FEIRA	ILSON GARCIA DE MOURA
19	QUARTA-FEIRA	RODRIGO NUNES HONORATO
20	QUINTA-FEIRA	JOÃO MARCOS PEREIRA
21	SEXTA-FEIRA	ILSON GARCIA DE MOURA
22	SÁBADO	RODRIGO NUNES HONORATO
23	DOMINGO	RODRIGO NUNES HONORATO
24	SEGUNDA-FEIRA	ILSON GARCIA DE MOURA
25	TERÇA-FEIRA	RODRIGO NUNES HONORATO
26	QUARTA-FEIRA	JOÃO MARCOS PEREIRA
27	QUINTA-FEIRA	ILSON GARCIA DE MOURA
28	SEXTA-FEIRA	RODRIGO NUNES HONORATO
29	SÁBADO	JOÃO MARCOS PEREIRA
30	DOMINGO	JOÃO MARCOS PEREIRA
31	SEGUNDA-FEIRA	RODRIGO NUNES HONORATO

Secretaria de FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO

Vigilância em Saúde informa:

DISQUE AGLOMERAÇÃO



(67) 9 9277-2173
(67) 3238-2468*

Tire suas dúvidas sobre o novo decreto!

Denuncie Aglomerações ou qualquer descumprimento das determinações de combate ao COVID-19

*Horário de funcionamento do Telefone Fixo: Segunda à Sexta das 7h às 17h e das 13h às 17h.

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO
Secretaria de SAÚDE
Vigilância em SAÚDE

Escala de Outubro 2022

Plantões 24h

Farmácias e Drogarias

Dia	Drogaria	Endereço	Telefone
1	Man Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3020
2	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
3	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1668
4	Avianda	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1489
5	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1668
6	Danielle	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
7	Dory	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
8	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1668
9	Man Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3020
10	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
11	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1668
12	Avianda	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1489
13	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1668
14	Danielle	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
15	Dory	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
16	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1668
17	Man Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3020
18	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
19	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1668
20	Avianda	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1489
21	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1668
22	Danielle	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
23	Dory	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
24	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1668
25	Man Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3020
26	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
27	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1668
28	Avianda	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1489
29	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1668
30	Danielle	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
31	Dory	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914

Secretaria de SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO